
Panevėžio r. Pažagienių mokykla-darželis 

 

Vilma Yčienė 

 

STEM, STEAM AR STREAM IDĖJA 

 

Vaikų amžius 3–4 m. 

Įtraukiantis 

kontekstas 

„Daržovių ir vaisių fiesta“ 

 

Vaikų pasiekimai Aplinkos pažinimo stritis, 4-asis žingsnis;  

Tyrinėjimo sritis, 4-asis žingsnis, 5-asis žingsnis 

Skaičiavimo ir matavimo sritis, 4-asis žingsnis 

Kūrybiškumo sritis, 4-asis žingsnis 

Meninės raiškos sritis, 4-asis žingsnis 

Sakytinės kalbos sritis, 4-asis žingsnis 

  

Gamtos mokslų sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Ar daržovės dažo 

vandenį? 

 

Panardina į vandenį sveiką ir supjaustytą 

burokėlį. Stebime, kuriame inde sodriau 

nusidažys vanduo. 

 

Indas su vandeniu, 

burokėlis, peilis, pjaustymo 

lentelė 

Technologijų sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

1. Ar supjaustyta 

gabaliukais daržovė 

yra lengvesnė už 

nepjaustytą, sveiką? 

2. Ar vaisiai skęsta? 

Į vandenį panardina sveiką ir supjaustytą 

gabaliukais morką. Stebi, kaip daržovės 

nepriklausomai nuo dydžio skęsta. Tokį pat 

veiksmą atliks su vaisiais. Panardintas vaisius – 

obuolys neskendo. 

Peilis, daržovė – morka, 

vaisius – obuolys, indas su 

vandeniu, peilis, pjaustymo 

lentelė 

Inžinerijos sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Stato bokštą iš  

2–3 daržovių. 

Stato iš daržovių, vaisių bokštą (apačioje 

storesnė didesnė daržovė, viršuje mažesnė). 

Daržovės – burokėliai 

Vaisiai – obuoliai 

   

Matematikos sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Sudėti daržovę iš  

3–4 dalių 

Supjaustytą morką sudeda iš 3–4 dalių. Daržovė – morka, peilis, 

pjaustymo lentelė 

Menų sritis 

Iššūkis / Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 



probleminis 

klausimas 

Ar galima piešti 

daržovėmis? 

Vaikai spalvina daržovėmis: ,,Daržovių sultys“, 

,,Nuspalvink drabužėlį“ 

Supjaustyta daržovė – 

burokėlis, peilis, pjaustymo 

lentelė, nupiešta stiklinė, 

nupiešta žmonių apranga 

Kalbos sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Ar teisingai 

pavadintos 

daržovės? 

Iš „paslaptingo“ maišelio vaikai traukia vaisių 

ar daržovę, pasako pavadinimą. 

Įvairios daržovės, vaisiai, 

medžiaginis maišelis 

 


